



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลค้ำพล

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลค้ำพล

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๘๐๘.๒/ว ๖๗๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ แผนงาน อุตุสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมี โครงการที่จะดำเนินการจัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองตาล หมู่ที่ ๗ (สายบ้านนายคู่ย ก้ามสันเที๊ยะ) ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๘๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมทางแยก ๒ ตร.ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕๗.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณ การก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลค้ำพลกำหนด

ราคากลาง ๑๕๐,๗๐๒.๑๐ บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดร้อยสองบาทสิบสตางค์-)

องค์การบริหารส่วนตำบลค้ำพล เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคา กลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ว่าที่ร้อยโท

(อนุลักษ์ พูนน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลค้ำพล

สรุปราคางานก่อสร้างทาง

เอกสารแนบราคากลาง ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลคางพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายดู่ ก้ามสันเทียะ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหนองตาล ตำบลคางพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 3.00 เมตรยาว 85.00 เมตรหนา 0.15 เมตร รวมทางแยก 2 ตร.ม. มีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 38.55 ลบ.ม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 257.00 ตารางเมตร (ตามประมาณการและแบบที่กำหนด) พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคางพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ 9 /2567

ประมาณราคา วันที่ 15 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ราคาน้ำมัน 31.00-31.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	110,469.21	1.3642	150,702.10	FACTOR F
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ป้ายโครงการ	อยู่ในคำอำนวยการ		รวมป้ายโครงการ	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
					ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
				150,702.10	บาท
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		150,702.10	บาท
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดร้อยสองบาทสิบสตางค์			

ราคาเฉลี่ย 586.39 บาท/ตร.ม.

ที่มาของวัสดุ :

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เมษายน 2567 ; บัญชีค่าแรงงาน/ราคางานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง 3 มี.ค. 2566

; ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ฉบับปรับปรุง ต.ค. 2560 กรมบัญชีกลาง

; อัตราราคางานดินงานก่อสร้างชลประทาน ฉบับปรับปรุง ต.ค. 2560 กรมบัญชีกลาง ; ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รด 6 ล้อ, รด 10 ล้อ

และ รด 10 ล้อพวง ฉบับปรับปรุง 15 มี.ค 2560 (กรณีน้ำหนักไม่เกิน 25 ตัน) ; Factor f เงินกู้ร้อยละ 7 ฉบับปรับปรุง 28 สิงหาคม 2566

ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \frac{It}{Co} + 0.35 \frac{Ct}{Co} + 0.10 \frac{Mt}{Mo} + 0.15 \frac{St}{So}$

.....
(นายสุทิน วัณสันเทียะ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา
.....
(นายศักดิ์ชัย นรเหม็นต์)

ผู้อำนวยการกองช่าง
ว่าที่ร้อยโท.....
(ฉัตรชัย แพร่งฝักแว่น)

ปลัด อบต.คางพลู
ว่าที่ร้อยโท.....
(อนุสิทธิ์ พูนน้อย)
นายก อบต.คางพลู

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ว่าที่ร้อยโท.....ประธานกรรมการ
(นางสาวพามีน ศิลาพงษ์)
รองปลัด อบต.คางพลู
.....กรรมการ
(นางสาวศุภาพิชญ์ เขียวมะลัง)
หัวหน้าส่วนกปลัด
.....กรรมการ/เลขานุการ
(นายสุทิน วัณสันเทียะ)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

เอกสารแนบราคากลาง ป.ร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายคู่ย์ ก้ามสันเทียะ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหนองตาล ตำบลค้ำพล อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 3.00 เมตรยาว 85.00 เมตรหนา 0.15 เมตร รวมทางแยก 2 ตร.ม. มีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 38.55 ลบ.ม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 257.00 ตารางเมตร (ตามประมาณการและแบบที่กำหนด) พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลค้ำพล อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ 9/2567

ประมาณราคา วันที่ 15 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ราคาน้ำมัน 31.00-31.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	(บาท)		รวมFN	(บาท)	
1	งานชุดรีปรับแต่งพื้นทางเดิม (หินคลุก) และบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร	ตร.ม.	257.00	14.27	3,667.39	1.3642	19.47	5,003.05	
2	งานทรายหยาบรองพื้นทาง หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	12.75	470.00	5,992.50	1.3642	641.17	8,174.97	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	12.75	112.00	1,428.00	1.3642	152.79	1,948.08	
3	งานคอนกรีตผสมเสร็จทรงลูกบาศก์ (240 ksc.)	ลบ.ม.	38.55	1,902.95	73,358.72	1.3642	2,596.00	100,075.97	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	38.55	327.00	12,605.85	1.3642	446.09	17,196.90	
4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 19 มม.	กก.	25.88	22.08	571.42	1.3642	30.13	779.53	
5	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. (ขนาด 10×30)	ตร.ม.	257.00	36.00	9,252.00	1.3642	49.11	12,621.58	
	- ค่าแรงงาน	ตร.ม.	257.00	5.00	1,285.00	1.3642	6.82	1,753.00	
6	ค่าแบบข้างคิดตามความยาว 2 ข้าง	ม.	85.00	20.60	1,751.00	1.3642	28.10	2,388.71	
7	แผ่นพลาสติกกรอง CONTRACTION JOINT หนา 0.07 ม	ม.	22.50	10.00	225.00	1.3642	13.64	306.95	ก.1.2 ม.
8	ค่าหยอดยางรอยต่อ	ม.	22.50	14.77	332.33	1.3642	20.15	453.36	
9	หินคลุกไหล่ทาง 2 ข้าง/เฉลี่ยข้างละ 0.30 ม.	ลบ.ม.	-	511.45		1.3642	697.72		
	- ค่าเกลี่ยปรับแต่งหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	112.00		1.3642	152.79		
					110,469.21	1.3642		150,702.10	บาท
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	(-ตัวอักษร-)						150,702.10	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(นายสุทิน วัณสันเทียะ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายศักดิ์ชัย นรหมันต์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยโท.....

(ฉัตรชัย แพร่งผักแว่น)

ปลัด อบต.ค้ำพล

ว่าที่ร้อยโท.....

(อนุลักษณ์ พูนน้อย)

นายก อบต.ค้ำพล

ว่าที่ร้อยโท.....ประธานกรรมการ ฯ

(นางสาวพาฝัน ศิลางษ์)

รองปลัด อบต.ค้ำพล

.....กรรมการ

(นางสาวศุภาพิชญ์ เพ็ญมะลัง)

หัวหน้าสำนักปลัด

.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายสุทิน วัณสันเทียะ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายคู่ย์ ก้ามสันเที๊ยะ
 สถานที่ก่อสร้าง ณ หมู่ที่ ๗ บ้านหนองตาล ตำบลคางพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลคางพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๑๕๐,๐๐๐.๐๐ - บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวมทางแยก
 ๒ ตร.ม. มีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๘.๕๕ ลบ.ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕๗.๐๐ ตารางเมตร
 (ตามประมาณการและแบบที่กำหนด) พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๑๕..... เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗..... เป็นเงิน ๑๕๐,๗๐๒.๑๐ - บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑

๖.๒

๖.๓แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง (แบบ ปร.๔,แบบ ปร.๕)

๖.๔

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวพณีน ศิลาพงษ์	รองปลัด อบต.คางพลู	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวศุภาพิชญ์ เพ็ญมะลัง	หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓ นายสุทิน วิบสันเที๊ยะ	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการ